Vite monasticę institutum a S. Elia ortum ducere qui tradunt

Hieron. Isidorus Cassianus. Machar.

Sozomen. Nicoph.

Bellarmin. Mat. Gal. Henriqu.

Joan. Patriarcha.

Elia primus author colendę virginitatıs. 4. Regum 1.

ELIAM igitur hanc arctam, angustamque vitam ante omnes ingressum esse, Joannes Hierosolymitanus Patriarcha (qui circa annos Domini 400. floruit) ex Scriptura colligit, idque in libro de institutione monachorum cap. 9. & 10. late probat. De qua re nos in libro de professione monasticę latius dicemus. Nunc quasi adumbrasse sufficiat, ELIAM, ejusque successores castitatem, paupertatem, & obedientiam servasse. In Scriptura enim vates hic magnus, sine uxore, sine liberis, sine familia castam exlibemque vitam degens introducit. Imò primum auctorem colendę virginitatıs serē omnes Patres eum appellant. In tanta insuper paupertate vixit, ut vestium loco, zona pellicea amictus 4. Regum 1. describatur, & modò a vidua, modò a corvo victum, quasi mendicatum accipiens. Utriusque consilij virginitatıs, & paupertatis ELIAM fuisse cultorem, in Tractatu de voto castitatıs, & paupertatis apertius latiusque prosequuti sumus. Ac denique obedientię in Eliseo, ac ceteris

Eliz successoribus (testante Scriptura 4. Regum 4.) replenduit: cum post Eliz raptum, Eliseo ad Eliz familiam revertenti occurrerunt omnes, eumque proni adoraverunt: quasi hoc ex tero reverentia signo contestantes, se obedientiam, quam prius ELIÆ præstiterant, jam in ipsam transferre. Notiora sunt hæc, & a nobis diligentius aliis probata.

Illud verò, quod nunc probandum aggredior, difficilius sævè apparetes est, ELIAM, ejusque successores professionem monasticam triplici serē ut nunc fit) votorum vinculo observasse. Quod etsi pari certitudine cum super traditis firmum non sit: probatione tamen magna non caret. Veritati igitur huic examinandę, conjecturis, quibus non parva fides debetur, utemur; prius id supponentes (quod & Catholicis certum est, a nemineque illorum hæcenus dubitatum) in lege veteri receptum, usque firmatum fuisse, vove DEO, votisque pacisci, & obligari. Ita censet Ven. P. noster Waldensis in doctrinali libro 3. art. 2. cap. 21. cui & subscribunt viri gravissimi. Neque est cur in hoc amplius immoremur: cum passim in scriptura veteri plura emissã vota legamus. Genesim 29. Jacob Patriarcha votum vovit, David quoque de extruendo templo votum vovit DEO Jacob, ut dicitur Psal. 131. ac denique plura alia vovoguntur Levit. 27. num. 6. & 30. Deuter. 12. & 23.

Constat præterea, (constabatque id olim apud veteres Patres) quidquid illud sit, quod ex voti obligatione fit, multò esse præstantius, ac DEO gratius, quam si libera ac soluta voluntate fieret. Cujus veritatıs testis est Divus Thomas 2. 2. quasi. 88. artic. 6. Addit insuper promissio voto confirmata voluntati promittentis stabilitatem ac firmitatem non modicam, eum animus nulla humana potestate, nisi a seipso ligati possit, ac sua fragilitate, & inconstantia privati. De quo argumento plura apud Hieronymum Platum l. 1. de bono status relig. c. 20. eruditè (ut in alijs solet) scripta reperies.

Tertiò præmittendum, in lege veteri Religionis vota expressa fuisse, & observata: sic enim Nazareos Religionis voto astringi affirmat Origenes in 20. cap. De vit. hom. 11. Isidorus lib. 2. de officiis cap. 4. & latius Cassianus de corruptelis cap. 2. Ceterum ad rem propiùs accedamus, & de castitatis voto specialiter differentes, hoc votum in lege veteri fuisse etiam fidelibus propositum, ostendamus. Primò ex illis verbis Isaię 56. in quibus Dominus consolatur eunuchos dicens: Non dicat eunuchus, ego lignum aridum: quia hæc dixit Dominus eunuchis, qui custodierint sabbata mea, & elegerint, qua ego volui, & tenuerint fœdus meum: dabo eis in domo mea, & in muris meis locum, & nomen meum a siliis, & filijs. Nomen sempiternum dabo eis, quod non peribit.

Quæ verba intelligunt B. Hieronymus, Cyrillus, Augustinus de virginitate cap. 24. & Basilius in libr. de verã virginitate, de continentibus, id est, hijs, qui voluntariè servant virginitatem, non verò ad litteram de eunuchis, vel illis, qui a ventre matris sic nascuntur. Quod patet ex iplo contextu, quia nulla est major ratio, cur eunuchis sic natis promittatur major gloria, quàm sit filiorum, & filiarum Dei. Et licet ii patres tantum affirmant, in lege veteri prædictis verbis consuli voluntariam continentiam, nihilque exprimant de voto castitatis; mihi tamen certum videtur, ex hoc loco non obscure colligi consilium circa votum castitatis servandum. Idque ex alio scripturę simili loco, ad jun-

4. Regum

Ostenditur in veteri lege de votis factis

Waldens.

Genesim

Psalm. 131.

Levit. 27.

Deuter. 12.

Quod ex

Hieron.

Isaię 56.

Origenes.

Isidorus.

Cassianus.

Bellarmin.

Mat. Gal.

Henriqu.

Joan. Patriarcha.

Elia primus

author colendę

virginitatıs.

ad junctam... Tunc enim... cum eadem... tur est... alicuius... num tal... per spica... enim de... cont... Chri... solo pr... illis, q... contra... peccata... de Mon... nym... vota facta... co co... nost... Chri... con... Euan... elian... ga... vide... prest... ten... dig... ad... nal... (na... me... ipi... bra... me... do... nu... em... o... d... d... d... d... d... Vid. nos... Philipp... SS. Triu... tate Theo... logiam... Carmeli... tenã quã... lat. 2.

Basil.

Hic mons (ut verbis divi Basilij in *Epistola ad Chilonem* loquat) celeberrimus est, in quo ELIAS demoratus, nec placuit DEO. In illo namque vitam solitariam, & ab hominum consortio semotam professus est, ut praefer Basilium sentit Nazianzenis, in *oratione de Pauperum amore*; & in *Apologetica*, postquam ex fuga rediit, atque in *oratione in Maximum*. Cujus rei non inmemor Joannes Hierosolymitanus Patriarcha, *capitulo 19. de institutione monachorum*, & alibi saepe eam repetit.